
PONREPO
Promítací síň NFA, Bartolomějská 11, Praha 1,
tel. 224 233 281 \ jen na klubové legitimace

pondělí 14. dubna  \  17.00
MUMIE
režie: Śádí Abdulsalám, Egypt 1969, 100'
Příběh dvou bratrů, kteří v roce 1881 objeví fa-
raónské pohřebiště se starověkými poklady.
české titulky
Předfilm – Dávným Egyptem (ČSR 1959,
režie: Ludvík Toman, 12')
> Film s besedou

pondělí 14. dubna  \  20.00
RADÚZ A MAHULENA
režie: Petr Weigl, ČSR 1970, 100'
Parafráze slovenské lidové pohádky v hu-
debním doprovodu Josefa Suka. Literární
předloha: Julius Zeyer

úterý 15. dubna  \  17.00
MUŽ V NAŠEM DOMĚ
režie: Abdulláh Barakát, Egypt 1961, 100'
Napínavý příběh o boji proti bezpráví v před-
revolučním Egyptě.
české titulky
Předfilm – Staroegyptské Théby (Itálie
1962, režie: Quido Manera, 9')

úterý 15. dubna  \  20.00
ROMEO A JULIE
režie: Renato Castellani, Velká Británie/Itálie,
1954, 139' – Nesmrtelná tragédie o lásce
dvou veronských milenců, natočená v an-
glo-italské koprodukci. Literární předloha:
William Shakespeare
české titulky
> Film s besedou

středa 16. dubna  \  17.00
STÍNY Z DRUHÉHO BŘEHU
režie: Gháleb Šáth, Egypt 1971, 87'
Tři pohledy na jeden milostný příběh.
české titulky
Předfilm – Nehynoucí krása (Francie 1960,
režie: Carlos Vilardebo, 8')

středa 16. 4.  \  20.00
RUSLAN A LUDMILA
režie: Alexandr Ptuško, SSSR 1970, 87'
Pohádkově laděný příběh lásky udatného
bohatýra a spanilé dcery kyjevského kní-
žete. Literární předloha: Alexandr S. Puškin
Předfilm – Kouzelník Ptuško (SSSR 1975,
režie: J. Vasiljev, 10 min., česká verze)
> Film s besedou

čtvrtek 17. dubna  \  17.00
SLUNCE NEZAPADEJ
režie: Salláh Abú Seif, Egypt 1961, 128'
Příběh pěti sourozenců, jejich emancipač-
ních snah a nečekaného návratu k š	astné
realitě života.
české titulky
> Film s besedou

čtvrtek 17. dubna  \  20.00
TRISTAN A ISOLDA
režie: Tom Donovan, Velká Británie 1979, 120'
Středověká legenda o lásce a smrti s Richar-
dem Burtonem v roli zklamaného krále Mar-
ka. Literární předloha: středověká legenda
české titulky

pátek 18. dubna  \  17.00
KAHIRA 30
režie: Salláh Abú Seif, Egypt 1965, 130'
Dramatické osudy tří přátel v předvečer so-
ciálních bouří v Káhiře 30. let 20. století.
Literání předloha: Naguib Mahfouz
české titulky

pátek 18. dubna  \  20.00
OLDŘICH A BOŽENA
režie: Otakar Vávra, ČSR 1984, 84'

Příběh krvavého spiknutí z doby počátků
českého státu, který vyvrací známou idylic-
kou legendu. Literární předloha: František
Hrubín

pátek 25. dubna  \  17.30
KNIHKUPEC, KTERÝ SE PŘESTAL
KOUPAT
režie: Jarl Kulle, Švédsko 1968, 98'
Literární předloha: román Fritiofa Nilssona
Piráti

KINO ATLAS
Sokolovská 1, Praha 8 \ tel. 222 312 737

pondělí 21. dubna  \  17.30
MOTOCYKLOVÉ DENÍKY
režie: Walter Salles, Argentina/USA/Mexiko/Vel-
ká Británie/Chile/Peru/Francie 2004, 126'
Che Guevara zní i téměř čtyřicet let po smrti
jako zaklínadlo. Režisér ve svém filmu
zkombinoval cestovní deník třiadvacetileté-
ho Guevary a poznámky jeho souputníka Al-
berta Granady z jejich osmiměsíčního puto-
vání po pěti zemích Latinské Ameriky.
Literární předloha: Ernesto „Che“ Guevara,
Alberto Granado

pondělí 21. dubna  \  20.00
HLAS MOŘE
režie: Alejandro Amenábar, Španělsko/Fran-
cie/Itálie 2004, 126'
Pravdivý životní příběh Španěla Ramona
Sampedra, který 30 let vedl kampaň za prá-
vo na svou vlastní smrt.
Literární předloha: Ramón Sampedro

úterý 22. dubna  \  17.30
PERSEPOLIS
režie: Vincent Parnnaud, Marjane Satrapi,
Francie/USA 2007, 95'
Francouzská režisérka, narozená v Íránu, nap-
sala a nakreslila první íránský komiks, na
jehož základě vznikl celovečerní animovaný
film. Literární předloha: Marjane Satrapi

úterý 22. 4.  \  20.00
GOYOVY PŘÍZRAKY
režie: Miloš Forman, USA/Španělsko 2006,
117' – Příběh slavného španělského malíře
Francisca Goyi a jeho múzy Ines. Literární
předloha: Miloš Forman, Jean-Claude Carriere
> Film s besedou

středa 23. dubna  \  18.00
PÁN PRSTENŮ: SPOLEČENSTVO
PRSTENU (prodloužená verze)
režie: Peter Jackson, USA 2001, 218'
První film z trilogie Pán prstenů, tentokrát
v prodloužené verzi, která se v kinech nepro-
mítala. Literární předloha: John R. R. Tolkien
> Film s besedou – Pavel Medek

čtvrtek 24. 4.  \   17.30
PROKLETÁ ARGENTINA
režie: Christopher Hampton, Španělsko/Vel-
ká Británie/USA 2003, 108'
Rok 1976 – Buenos Aires je znepokojeno
přibývajícími únosy osob, které se odvážily
postavit proti diktatuře vlády.
Literární předloha: Lawrence Thornton

čtvrtek 24. dubna  \  20.00
LÁSKA ZA ČASŮ CHOLERY
režie: Mike Newell, USA 2007, 139'
Nesmrtelný příběh o lásce.
Literárné předloha: Gabriel García Marquez

pátek 25. dubna  \  18.00
PÁN PRSTENŮ: DVĚ VĚŽE
(prodloužená verze)
režie: Peter Jackson, USA 2002, 226'
Druhá část trilogie Pán prstenů. Prodlouže-
ná verze, která se v kinech nepromítala. Lite-
rární předloha: John R. R. Tolkien

sobota 26. dubna  \  17.30
POKÁNÍ
režie: Joe Wright, Velká Británie/Francie/USA
2007, 130'
Spojila je láska. Rozdělil je strach. Zbyla jim
naděje. Literární předloha: Ian McEwan

sobota 26. dubna  \  20.00
O RODIČÍCH A DĚTECH
režie: Vladimír Michálek, ČR 2008, 110'
Komedie chce navázat na nejlepší tradice české
filmové komedie. Literární předloha: Emil Hakl
> Film s besedou – Emil Hakl, Vladimír Mi-
chálek

neděle 27. dubna  \   16.30
PÁN PRSTENŮ: NÁVRAT KRÁLE
(prodloužená verze)
režie: Peter Jackson, USA 2003, 251'
Poslední část trilogie Pán prstenů. Prodlouže-
ná verze, která se v kinech nepromítala. Lite-
rární předloha: John R. R. Tolkien

Francouzský institut
v Praze

Štěpánská 644/35, Praha 1 – Nové Město
tel. 221 401 006

čtvrtek 24. dubna  \  19.00
STARÁ MILENKA
režie: Catherine Breillat, Francie 2007, 110'
Tajemství, pomluvy a zrady. Literární před-
loha: Jules Barbey d’Aurevilly
české titulky

čtvrtek 1. května  \  19.00
PROSTĚ SPOLU
režie: Claude Berri, Francie 2007, 97'
Láska vyléčí vše. Literární předloha: Anna
Gavalda  – české titulky

VELETRŽNÍ KINO
Průmyslový palác – pravé křídlo, Výstaviště
Praha 7 – Holešovice

čtvrtek 24. dubna

10.30–12.50
FIMFÁRUM 2
režie: Vlasta Pospíšilová, Břetislav Pojar,
Aurel Klimt, Jan Balej, ČR 2006, 97'
Čtyři zbrusu nové pohádky pro chytré děti a
chytré dospělé. Literární předloha: Jan Werich

13.00–14.50
SOLDADOS DE SALAMINA
VOJÁCI ZE SALAMINY
režie: David Trueba, Španělsko 2003, 115'
Literární předloha: Javier Cercas
původní znění

15.00–15.50
FERDA MRAVENEC
režie: Hermína Týrlová, ČSR 1943
Krátkometrážní animované filmy podle oblí-
bené dětské knihy.
Literární předloha: Ondřej Sekora

16.00–17.50
ONĚGIN
režie: Martha Fiennes, Velká Británie/USA
1999, 106'
Literární předloha: Alexej Sergejevič Puškin

18.00–19.00
EDICE ČT UVÁDÍ VEČERNÍČKY
Z ČESKÉ TELEVIZE

pátek 25. dubna

10.00–10.50
EDICE ČT UVÁDÍ VEČERNÍČKY
Z ČESKÉ TELEVIZE

11.00–13.20
THE THIEF AND THE DOGS
ZLODĚJ A PSI
režie: Kamal Al Sheikh, Egypt 1962, 125'
Formálním zpracováním thriller, podstatou
však politická a etická analýza. Profesionální
zloděj a potenciální zabiják Saíd je egyptský
Robin Hood, motivovaný ke svým krádežím
neochvějným rovnostářským přesvědčením
stejně jako hořkostí. Jeho neutuchající touha
pomstít se těm, kdo ho zradili policii, jej do-
vádí k výšinám i na samé dno káhirské spo-
lečnosti v ranných letech egyptské revoluce.
Literární předloha: Naguib Mahfouz, držitel
Nobelovy ceny za literaturu
původní znění – anglické titulky

13.30–14.50
KRVAVÁ SVATBA
režie: Carlos Saura, Španělsko/Francie 1981, 67'
Španělský film vyznamenaný na XXIII. MFF
v Karlových Varech 1982 Zvláštní cenou po-
roty. Generální zkouška baletního představe-
ní. Literární předloha: Federico Garcia Lorca
původní znění – anglické titulky

17.00–17.50
PADESÁT LET ČESKÉ
EGYPTOLOGIE
režie: Jan Boněk
dokument o padesátileté činnosti Egyptolo-
gického ústavu FF UK

18.00–19.00
EDICE ČT UVÁDÍ VEČERNÍČKY
Z ČESKÉ TELEVIZE

sobota 26. dubna

10.00–11.20
MORIR (O NO)
ZEMŘÍT (NEBO NE)
režie: Ventura Pons, Španělsko 1999, 90'
Literární předloha: Sergi Belbel
původní znění
> Film s besedou

11.20–11.50
SERGI BELBEL (ŠPANĚLSKO)
> beseda k filmu

12.00–12.50
JARMO VALKOLA –
KAURISMÄKI FOOD PARADISE
> Film s besedou \ Literární Akademie

13.00–13.20
VIDÍŠ−LI POUTNÍKA
režie: Jiří Gold, ČR 1966, 12'
dokumentární film
> Film s besedou

neděle 27. dubna

10.00–11.20
ŠPATNÁ VÝCHOVA
režie: Pedro Almodóvar, Španělsko 2004, 105'

11.30–12.20
EDICE ČT UVÁDÍ VEČERNÍČKY
Z ČESKÉ TELEVIZE

12.30–14.30
ROMEO A JULIE
režie: Baz Luhrmann, USA 1996, 115'
Literární předloha: William Shakespeare

14.30–15.30
FERDA MRAVENEC
režie: Hermína Týrlová, ČSR 1943
Krátkometrážní animované filmy podle oblí-
bené dětské knihy.
Literární předloha: Ondřej Sekora

SVĚT KNIHY VE FILMU VII. ROČNÍK




